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پرداخت تسهیلات بیشتر 
با خوش حسابی تسهیلات گیرندگان

بانک مسکن اعلام کرد:با پرداخت اقساط تسهیلات توسط مشتریان در 
موعد زمانی مقرر،امکان پرداخت تسهیلات بیشتر به مشتریان فراهم می شود.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، بانک مسکن از مشتریان 
و تسهیلات گیرنده های این بانک در بخش های مختلف اعم از ساخت وخرید 
مسکن درخواست کرد تا با پرداخت به موقع اقساط تسهیلات دریافتی خود 
این بانک را در ادامه روند تسهیلات دهی به سایر متقاضیان و مشتریان همیاری 
کنند.در حالیکه هم اکنون حجم قابل توجهی از تسهیلات اعطا شده از سوی 
بانک مسکن به مشتریان و تسهیلات گیرنده های این بانک در پروسه بازپرداخت 
قرار داشته اما بخش زیادی از این مطالبات از سوی مشتریان به بانک بازپرداخت 
نشده است، بانک مسکن بار دیگر از این مشتریان درخواست کرد با بازپرداخت 
به موقع تسهیلات خود و پرداخت بدهی های تسهیلاتی زمینه را برای افزایش 
و تقویت توان مالی بانک به منظور پرداخت حجم بیشتری از تسهیلات به سایر 

متقاضیان فراهم کنند.
در شرایط فعلی بانک مسکن به عنوان تنها بانک تخصصی در حوزه پرداخت 
تسهیلات خرید و ساخت مسکن به مشتریان و متقاضیان این تسهیلات، حجم 
زیادی از مطالبات معوق را برآورد کرده است که بازگشت این منابع به بانک 
می تواند منجر به افزایش توان تسهیلات دهی و تسریع در جریان پرداخت 
تسهیلات شود.از آنجا که بانک مسکن در راستای سیاست های مشتری مداری 
و همچنین تامین رفاه حداکثری برای تسهیلات گیرنده ها تا حد ممکن از به 
اجرا گذاشتن وثیقه های ارائه شده از سوی تسهیلات گیرنده ها برای ضمانت 
بازپرداخت تسهیلات امتناع کرده وهمواره با طرح ها و ارائه بخشودگی ها مربوط 
به دیرکرد اقساط و همچنین تخفیف یا معافیت جرایم دیرکرد زمینه مناسبی 
برای بازپرداخت اقساط از سوی مشتریان بدحساب را نیز فراهم کرده است، این 
بار نیز از تسهیلات گیرنده ها در خواست کرده است تا هر چه سریعتر با استفاده 
از طرح ها و برنامه های مربوط به بخشودگی جرایم و ... نسبت به تسویه بدهی 

خود با بانک اقدام لازم را انجام دهند.

اجرای 16 پروژه کلان و استراتژیک اقتصادی کشور
 با کمک بانک سپه 

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک سپه با 
تأکید بر ایفای نقش مؤثر و حمایتی بانک سپه در پروژه های مختلف اقتصادی 
کلان کشور شامل نفت،گاز، پتروشیمی و صنایع مولد تولیدی از حضور در 16 
پروژه بزرگ و استراتژیک اقتصادی کشور به ارزش بیش از 10 میلیارد دلار 

خبر داد.
به گزارش ایران اکونومیست به نقل از پایگاه اطلاع  رسانی بانک سپه محمد 
کاظم چقازردی با ارائه آماری از میزان  سرمایه گذاری های بانک سپه طی 
سنوات اخیر در پروژه های مختلف اقتصادی گفت: بانک سپه با حمایت مالی 
از پروژه های راهبردی نفت وگاز، پتروشیمی، نیروگاه، سیمان، فولاد، کشاورزی 
و صنایع غذایی، بهداشت ودرمان،گردشگری علاوه بر افزایش تولید و اشتغال، 
سهم بسزایی در ایجاد درآمدهای ارزی در کشور داشته است.چقازردی اضافه 
کرد: بانک سپه در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی و همسویی با 
راهبردهای اقتصادی کشور با مشارکت و تأمین مالی پروژه کلان اقتصادی برای 

بیش از 10 هزار نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال کرده است.
وی با عنوان اینکه بانک سپه استفاده مؤثری از منابع ارزی و ریالی صندوق 
توسعه ملی داشته است افزود: میزان 700 میلیون دلار تسهیلات در مرحله اخذ 
مجوز از صندوق توسعه ملی با عاملیت بانک سپه و مشارکت بانک ملت، تجارت 
و پارسیان به منظور بهسازی طرح تأسیسات و جمع آوری گازهای مشعل فلر یا 
سر چاهی مربوط به فاز دوم پالایش گاز بید بلند به صورت سندیکایی در دست 
اقدام است.چقازردی به حمایت بانک سپه از شرکت مهندسی و توسعه سروک 
آذر با پیشرفت 98 درصدی که در حال اتمام است اشاره کرد و تصریح کرد: 
این پروژه در حال حاضر به تولید زود هنگام 35 هزار بشکه نفت در روز رسیده 
است که درصورت فراهم شدن زمینه های جذب تسهیلات به ظرفیت نهایی 65 

هزار بشکه در روز خواهد رسید.
وی هم چنین رویکرد بانک سپه را تقویت توان داخلی و استفاده از 
ظرفیت های بالقوه عنوان کرد و افزود: پیشرفت 99 درصدی شرکت حفاری دانا 
کیش و پروژه های 18A و 18Bمیدان مشترک گازی پارس جنوبی مشترک 
بین ایران و قطر، حضور در تسهیلات سندیکایی برای اجرای پروژه های شرکت 
توسعه نفت وگاز صبای کنگان با 80 درصد پیشرفت فیزیکی بخش دیگری از 

اقدامات بانک سپه است. 
چقازردی با تأکید بر حمایت از تولید و رونق اقتصادی در بانک سپه در 
راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری از بررسی طرح قرارداد تسهیلات 
900 میلیارد ریالی مربوط به پروژه تولید لوله های بدون درز گالوانیزه شرکت 
فولاد تجارت طروق در استان سمنان، حمایت از تولید نفت و گاز شرکت توسعه 
نفت و گاز صبا اروند با ظرفیت تولید 55 هزار بشکه نفت در روز که دارای 
پیشرفت فیزیکی 70 درصد و حمایت از پروژه تولید پلی پروپیلن شرکت هیرسا 
پلیمر سمند واقع در خوزستان، ماهشهر با 17 درصد پیشرفت فیزیکی خبر داد. 
مدیرعامل بانک سپه همچنین به اختصاص دو هزار و 200 میلیارد ریال به 
عاملیت بانک سپه و مشارکت بانک رفاه کارگران به پروژه قطار شهری کرمانشاه، 
مشارکت در تسهیلات سندیکایی به ارزش 443 میلیارد و 184 میلیون دلار به 
عاملیت بانک پارسیان و مشارکت بانک های سپه، ملی و صنعت و معدن برای 
پروژه تولید کاغذ از باگاس واقع در استان خوزستان و طرح تسهیلات تکمیلی 
تولید باطری خودرو شرکت تولیدی و بازرگانی اشجع باطری واقع در شهر 
اردبیل که با مشارکت بانک سپه به بهره برداری رسیده و در حال حاضر طرح 
توسعه برای تولید انواع USB توسط همین شرکت 25 درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است، اشاره کرد.
چقازردی بر لزوم شناسایی و تزریق منابع مالی برای فعال سازی واحدهای 
تولیدی، صنعتی و... توسط مدیران مناطق تأکید و اظهارکرد: طرح تولید شمش 
از منیزیم و کلسینه شرکت تیوا تجارت ماهان به مبلغ 500 میلیارد ریال با 70 
درصد پیشرفت فیزیکی و مبلغ دو هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع 
داخلی بانک برای طرح تولید فولاد شرکت فولاد جهان آرا اروند که دارای 80 

درصد پیشرفت فیزیکی ازجمله فعالیت های بانک سپه در این خصوص است.
وی در خاتمه به حمایت بانک سپه از طرح تولید 500 مگاوات برق شرکت 
مولد نیروگاهی هریس با 98 درصد پیشرفت فیزیکی و طرح تولید 460 مگاوات 
برق شرکت سبلان برق امید با 70 درصد پیشرفت فیزیکی، طرح تولید انواع 
تخته فشرده و ام دی اف شرکت پاک چوب خوزستان با 40 درصد پیشرفت 
فیزیکی، حمایت از طرح تولید سیمان خاکستری شرکت سیمان تیس چابهار به 
ظرفیت یک میلیون تن در سال و تخصیص اعتبار به  منظور اتمام واحد مجتمع 
اقامتی و رفاهی و سرگرمی شرکت آریا جهش شرق در خراسان شمالی شهر 
بجنورد که تاکنون 70 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است را از دیگر اقدامات 

بانک در راستای حمایت از صاحبان مشاغل و تولیدکنندگان عنوان کرد.

رشد قیمت سکه در میانه کانال 1۰ میلیون تومان 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه در بازار تهران 
با افزایش 220 هزار تومانی نسبت به روز قبلی )یکشنبه( به رقم 10 میلیون و 

720 هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا،سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 10 میلیون و 350 هزار 
تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم سکه بهار آزادی پنج  میلیون و 750 هزار 
تومان، ربع سکه سه میلیون و 700 هزار تومان و سکه یک گرمی نیز 2 میلیون 
و 300 هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 
18 عیار به یک میلیون و 66 هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار 

میلیون و 620 هزار تومان شد.
همچنین هر اونس جهانی طلا نیز دیروز یک هزار و 778 دلار و 48 سنت 
قیمت خورد.به گزارش ایرنا، قیمت سکه در آغاز سال جدید 11 میلیون تومان 
بود که به تدریج روند نزولی را شروع کرد تا به بهای 9 میلیون تومان رسید.از نیمه 
اردیبهشت ماه، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال 10 میلیون 
تومان در نوسان بوده است. دیروز همچنین در بازار آزاد هر دلار آمریکا 24 هزار 
و 450 تومان فروخته می شد که 5 تومان نسبت به روز یکشنبه کاهش نشان 
می داد.یورو نیز بدون تغییر نسبت به روز گذشته، 28 هزار و 291 تومان قیمت 
خورده بود.هر پوند انگلیس اما با 33 تومان رشد در مدت زمان مشابه، 34 هزار 
و 424 تومان معامله می شد.درهم امارات نیز 6 تومان افزایش قیمت داشت و 6 

هزار و 661 تومان فروخته می شد.

بانک و بیمه

بازار

بررسی ها از بازار خودروهای خارجی در پایتخت حاکی 
است همچون هفته های گذشته خرید و فروش ها بسیار 
کاهش یافته و رکود بر بازار حکمفرماست.به گزارش ایرنا، 
با وجود رکود حاکم اما بررسی ها نشان می دهد قیمت  
خودروهای خارجی در هفته های گذشته افزایش اندکی را 
تجربه کرده و صاحبان اتومبیل ها ضمن اینکه رغبت زیادی 
به فروش نشان نمی دهند، مبالغ بیشتری نیز از مشتریان 
مطالبه می کنند.به اعتقاد کارشناسان، حتی مشخص 
شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری نیز نتوانسته تاثیر 
چندانی بر بازار داشته باشد و همگان چشم به مذاکرات 
برجامی دوخته اند و نتایج آن را بر این بازار تاثیرگذار می دانند.

با این حال، مهمترین عامل تاثیرگذار بر بازار خودروهای 
خارجی نرخ دلار است که این روزها اندکی رشد کرده است.
کوروش طواحن، نمایشگاه دار خودرو در منطقه یوسف آباد 
تهران می گوید: به نظر می رسد در نهایت همه چیز در بازار 
خودروهای خارجی به سیاست  خارجی کشور بازگردد.وی 
معتقد است: اگر مذاکرات برجامی به نتیجه نرسد، شاید 
وضعیتی بدتر از رکود دو ساله حاکم بر این بازار را شاهد 
باشیم.یک فعال دیگر بازار خودرو به ایرنا گفت: در مجموع 
پیش بینی خوبی از وضعیت بازار خودرو و ایجاد گشایش در 
آن نداریم.وی یادآور شد: از عید امسال که مذاکرات وین به 
شکل جدی دنبال شده، انتظار می رفت که با شکسته شدن 

قیمت ها مواجه شویم اما چنین اتفاقی نیفتاد.
قیمت برخی خودروها

به گزارش ایرنا، دیروز در دسته خارجی ها قیمت ها نسبت 
به هفته های گذشته اندکی رشد را نشان می دهد، به طوری 

که فروشندگان برای هر دستگاه سانتافه مدل 2017 صفر 
کیلومتر حدود یک میلیارد و 900 میلیون تومان، رنو 
کولیوس 2 میلیارد و 100 میلیون تومان، فولکس واگن 
تیگوان سفید رنگ صفر کیلومتر بیش از 2 میلیارد و 400 

میلیون تومان، لکسوس NX صفر کیلومتر بیش از سه 
میلیارد و 400 میلیون تومان، همچنین بی. ام. و 530 اتاق 
5 صفر کیلومتر حدود پنج میلیارد تومان و بی. ام. و 730 
فول آپشن صفر کیلومتر هفت میلیارد و 100 میلیون تومان 
مطالبه می کردند.امروز در دسته خودروهای مونتاژی  نیز هر 
دستگاه پژو 2008 ایران خودرو )سفید رنگ و مدل 98( 
840 میلیون تومان قیمت خورد.همچنین سیتروئن سی3 
سایپا صفر کیلومتر حدود 870 میلیون تومان، کیا سراتو 2 
لیتری آپشنال 798 میلیون تومان و مزدا3 صفر کیلومتر 
مدل 98 نزدیک به 900 میلیون تومان قیمت گذاری 
شده اند.بررسی سایت های خودرویی و کانال های فضای 
مجاری نیز حاکی است در دسته داخلی ها و در گروه سایپا 
امروز هر دستگاه وانت پراید 130 میلیون تومان، پراید 132 
حدود 119 میلیون تومان، پراید 131 نزدیک به 123 
میلیون تومان، ساینا دنده ای 148 میلیون تومان، ساینا 
پلاس دنده ای 159 میلیون تومان، کوئیک آر دنده ای 158 
میلیون تومان و کوئیک اتوماتیک پلاس 208 میلیون تومان 
قیمت گذاری شد.در گروه ایران خودرو نیز هر دستگاه سمند 
سورن 244 میلیون تومان، پژو پارس ساده 240 میلیون 
تومان،  پژو پارس دوگانه سوز 259 میلیون تومان، رانا پلاس 
240 میلیون تومان و دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک 442 

میلیون تومان قیمت خوردند.

بر اساس آمار منتشر شده از سوی مرکز ملی فرش 
ایران، صادرات فرش دستباف در دو ماهه اول امسال 
نسبت به زمان مشابه در سال گذشته به لحاظ ارزشی 

84.6 درصد و وزنی 275 درصد رشد داشته است.
به گزارش ایسنا، در دو ماهه اول امسال نزدیک به 
367 تن فرش دستباف به ارزش چهار میلیون و 800 
هزار دلار از کشور صادر شده که نسبت به صادرات 97.8 
تن فرش به ارزش دو میلیون 600 هزار دلار در مدت 
مشابه سال قبل به لحاظ ارزشی 84.6 درصد و وزنی 275 
درصد رشد داشته است.ژاپن و آلمان دو کشور واردکننده 
اول از بین 33 کشور خریدار فرش ایران هستند، بنابراین 
50 درصد از فرش صادراتی از فرودگاه امام، 46 درصد 
از گمرک مهرآباد، و مابقی از بقیه گمرکات صادر شده 
است. همچنین در این گزارش آمده که میزان صادرات 

در تعرفه 57011090 )کرک و پشم( حدود 3.4 میلیون 
دلار  با سهم 70.8 درصد از کل صادرات در دو ماهه 
ابتدای سال،  سهم صادراتی در تعرفه 57011010 )گبه( 
13.1 درصد با ارزش 621 هزار دلار و سهم صادراتی فرش 
ابریشم به میزان 15 درصد با ارزش 721 هزار دلار است.
این در حالی است که طی 9 ماهه سال 1399 به لحاظ 
وزنی 16.4 درصد رشد، به لحاظ ارزشی 4.9 درصد افت 
داشته، اما تولید آن تا پایان دی نسبت به مدت مشابه 
سال 1398 بیش از 34 درصد رشد داشته است.البته اوایل 
سال جاری معاون فنی گمرک ایران طی مکاتبه ای با 

وزیر صمت از کاهش صادرات فرش دستباف از حدود 
50 میلیون دلار در سال 1399 خبر داده و راهکارایی 
از جمله معافیت صادرات فرش دستباف ایرانی از برگشت 
ارز حاصل از صادرات جهت تسهیل شرایط موجود مطرح 
کرده است. طبق اعلام گمرک، صادرات این کالا درسال 
1372 به اوج خود رسیده و حدود دو میلیارد دلار بوده  
و برای پنج تا هفت میلیون نفرشغل ایجاد  کرد، اما به 
تدریج کاهش یافته، به طوری که به حدود 240 میلیون 
دلار درسال 1397 و پس از اعمال تحریم ها به 70 
میلیون دلار در سال 1398 و 50 میلیون دلار در سال 

1399 رسیده است.گفتنی است که در حال حاضر بیش 
از دو میلیون نفر در حوزه فرش دستباف شاغل هستند 
که 60 درصد آن ها قالیباف مستمر، 31 درصد قالیباف 
غیرمستمر یا فصلی و 9 درصد در مشاغل جانبی حوزه 
فرش دستباف فعالیت می کنند. در این میان بیش از 191 
هزار نفر در واحدهای مشاغل جانبی فرش دستباف شامل 
فرش فروشی، قالیشویی، فروش مواد اولیه، فروش داروابزار، 
رنگرزی، طراحی فرش و رفوگری و پرداخت و مرمت 
شاغل هستند که بیشترین شاغلان با تعداد بیش از 6600 
نفر در حوزه فرش فروشی فعال هستند.در مورد واحدهای 
فعال نیز آمارها نشان می دهد که در حال حاضر 10 هزار 
و 140 واحد فرشبافی فعالیت دارند که 7256 واحد از 
آن ها غیرمتمرکز، 2787 واحد متمرکز و 97 واحد مجتمع 

بزرگ قالیبافی هستند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید تا 
زمانی که ساختارها در اقتصاد ایران تغییر نکند، جابجایی 
وزیران چندان گره گشا نخواهد بود.خسرو فروغان گران 
سایه در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه در طول 
سال های گذشته و در دولت های مختلف، نحوه مدیریت 
اقتصادی به شکل لحظه ای و بر اساس حل بحران اجرایی 
شده است. این در حالی است که ما با مشکلات زیربنایی و 
ساختاری مواجه هستیم که تا آنها درست نشود، نمی توان 
انتظار داشت که شرایط بهبود یابد.وی با بیان اینکه نوسان 
قیمتی، بی نظمی در بازارها و بسیاری از دیگر چالش های 
اقتصاد ایران جز با بهبود قوانین و اصلاحات ساختاری 
ممکن نخواهد شد، توضیح داد: ما در ایران قوانینی داریم 
که رسما مخل تولید هستند؛ سازمان هایی نیز داریم که 

از نظر توان اجرایی عملا نمی توانند وظایف قانونی خود را 
به طور کامل اجرایی کنند. مثلا سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان از سویی با آزادسازی قیمت و 
واقعی شدن نرخ ها مخالفت می کند اما وقتی صحبت از 
نظارت بر بازار می شود عملا توان اجرایی آن را ندارد.عضو 
اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: ما هرگز به این سوال پاسخ 
نداده ایم که آیا قرار است به اقتصاد آزاد و محوریت بازار 
عمل کنیم یا خیر؟ وقتی این سوال بی پاسخ مانده، ما 
از سویی با تولیدکنندگانی مواجهیم که مجبورند با قیمت 
گذاری دستوری زیان بدهند، از سوی دیگر مجبورند با 
شرکت های دولتی و خصولتی وارد رقابتی نابرابر شوند و 

در نهایت هیچ ارزیابی دقیقی از آینده سرمایه گذاری خود 
نداشته باشند.به گفته فروغان گران سایه، حتی در کشوری 
مانند چین که از اساس با اقتصاد آزاد ارتباطی نداشت نیز 
دولت در جایی فهمید که باید به بخش خصوصی میدان 
دهد و حتی از آن حمایت کند و نتیجه پیشرفت امروز 
اقتصادی این کشور همین است و حتی دولت این کشور 
از حمایت گر به نهادی تبدیل شده که با مالیاتی که از 
فعالیت های اقتصادی می گیرد سودی سرشار در اختیار 
دارد.وی با بیان اینکه ساختارها از جابجایی افراد اهمیت 
بیشتری دارد، تصریح کرد: در این تردیدی وجود ندارد که 
بسیاری از مسئولان با هدف خدمت و کاهش مشکلات 

می آیند اما در دل ساختار غلط راه به جایی نمی برند. یعنی 
شاید با آمدن وزیر صمت جدید برخی قیمت ها کاهش یافته 
یا برخی بازارها بهبود وضعیت بدهند اما این موضوع نیز تا 
اصلاح نشدن زیربناها موقتی خواهد بود و باز بحرانی دیگر 
در بازاری دیگر خود را نشان می دهد.عضو اتاق بازرگانی 
ایران به موضوع قیمت مرغ در ماه های گذشته اشاره کرد 
و افزود: وقتی شرایط را لحظه ای و مدیریت بحرانی ببینیم 
اینطور می شود که ناگهان بازار مرغ به هم می ریزد و همه 
دولت و همه دستگاه ها بسیج می شوند تا آن بازار را مدیریت 
کنند و چندی بعد دوباره بازار بعدی وارد بحران می شود. 
برای عبور از این شرایط باید نگاه کلان به اقتصاد را تغییر 
داد و آنگاه انتظار داشت که مثلا وزیر صمت بتواند صنعت 

و تجارت کشور را مدیریت کند.

وزارت صمت موافق افزایش قیمت شیر خام است اما 
تصمیم گیری در این خصوص را به اواخر تیرماه که وزارت 
جهاد کشاورزی مسئولیت تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
را برعهده خواهد گرفت، موکول کرده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، افزایش نرخ شیر خام طی چند ماه اخیر 
حواشی زیادی ایجاد کرده است؛ دامداران می گویند با توجه 
به افزایش قیمت نهاده های تولید )نهاده های تولید، واکسن 
دام و....( قیمت تمام شده هر کیلوگرم شیرخام به 7,400 
تومان و با احتساب حداقل سود 15 درصد، به 8,510 تومان 
افزایش یافته است؛ حال آنکه میانگین قیمت خرید شیرخام 
توسط کارخانجات لبنی از دامداران در حال حاضر 5 هزار 
تومان به ازای هر کیلوگرم است. با این حساب، دامداران 

روی هر کیلوگرم شیرخام 3,500 تومان ضرر می کنند.31 
خرداد ماه امسال مقدسی رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
گاوداران در گفت و گو با خبرنگار مهر از تصمیم معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش قیمت 
شیر خام به 6 هزار و 400 تومان خبر داد و آنطور که اعلام 
کرد قرار بود یکم تیر ماه این نرخ جدید از سوی ستاد تنظیم 

بازار ابلاغ شود.
انتشار این خبر، با واکنش صنایع لبنی مواجه شد و 
صنایع لبنی اعلام کردند اگر قیمت شیرخام به 6,400 

تومان افزایش یابد، باید قیمت محصولات لبنی هم تا 70 
درصد افزایش یابد. این اظهارنظرها موجب واکنش مسئولان 
دولتی شد؛ محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در 
واکنشی عجیب به این اظهارات، تصمیم برای افزایش قیمت 
شیر خام را تکذیب و اعلام کرد »آقای رئیس جمهور دستور 
دادند در این ماههای آخر دولت، بدون هماهنگی نباید هیچ 
قیمتی افزایش پیدا کند.« مواجهه منفعلانه دولت با تصمیم 
منطقی ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت شیرخام، در 
شرایطی که دامداران کشور ماههاست تحت فشار هزینه های 

سرسام آور قرار دارند، واکنش های زیادی را از سوی دامداران 
و اتحادیه ها در پی داشت؛ به عنوان نمونه اتحادیه سراسری 
دامداران در نامه ای به وزیر جهاد، خواستار افزایش قیمت 
شیرخام متناسب با افزایش قیمت نهاده های تولید شد و 
اعلام کرد که دامداران هم اکنون هرکیلوگرم شیر خام را 
با 3,500 تومان زیان می فروشند. )جزئیات بیشتر(سوال 
دامداران این است که با توجه به افزایش شدید هزینه های 
تولید، چرا رئیس جمهور تصمیم ستاد تنظیم بازار برای 
افزایش قیمت شیرخام را ملغی )تکذیب( کرده است؟ آیا 
دامداران برای احقاق حق خود باید تا استقرار دولت سیزدهم 
صبر کنند و در این مدت همچنان باید شیرخام را با زیان به 

کارخانجات بفروشند؟

افزایش 3 درصدی ماهیانه قیمت مسکن آن هم در 
شرایطی که معاملات 30 درصد افزایش پیدا کرده نمی تواند 
نشانه محکمی برای شروع فرآیند افزایشی باشد و در مقایسه 
با رفتار بازار در سال گذشته نوعی ریزنوسان محسوب 
می شود.به گزارش ایسنا، بازار مسکن شهر تهران پس از 
دو افت ماهیانه در فروردین و اردیبهشت، رشد 3 درصدی 
قیمت را به ثبت رساند. خردادماه 1400 معاملات هم 30 
درصد نسبت به اردیبهشت افزایش یافت هرچند در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 53 درصد کاهش پیدا کرد. در 
چهار ماه اخیر میانگین قیمت مسکن در محدوده 29 تا 30 
میلیون تومان در هر متر مربع نوسان کرده است. اسفندماه 
1399 میانگین قیمت به متری 30.3 میلیون تومان رسید 
که در ماههای فروردین تا خرداد 1400 به ترتیب 29.3، 
28.7 و 29.6 میلیون تومان شد. بنابراین نمی توان از رشد 
3 درصدی قیمت به عنوان برگشت بازار یاد کرد.افزایش 3 
درصد نرخ ها در مقایسه با جهش های سنگین سال گذشته 

اهمیت چندانی ندارد. 
سال گذشته در همین زمان با افزایش 11.6 درصدی 
قیمت در یک ماه مواجه شدیم؛ آن هم در شرایطی که 
معاملات 4.7 درصد کاهش پیدا کرده بود. سپس در تیر و 
مردادماه به ترتیب در هر ماه قیمتها 10.4 درصد و 10.5 
درصد بالا رفت.افزایش ماهیانه قیمت های قطعی در شرایطی 
رخ داد که قیمت های پیشنهادی در ماه گذشته 8 درصد 
کاهش یافته و حباب بازار در حال تخلیه شدن است.از سوی 
دیگر رشد سالیانه قیمت هم با افت مواجه شده است. آخرین 
ماه از سال گذشته تورم نقطه به نقطه یک ساله بازار مسکن 
شهر تهران 94 درصد بود که در حال حاضر به 57 درصد 

رسیده است. مهمترین علت ثبات نسبی بازار مسکن، کاهش 
انتظارات تورمی ناشی از توقف سرمایه گذاری به دلیل تغییر 
دولت و امیدواری به احیای برجام است.در بهار امسال بازار 
پول با بازدهی 4.5 درصد نسبت به بازارهای مسکن، ارز، طلا 
و سهام بازدهی بیشتری داشته است.  نقدینگی سرگردان در 
حسابهای بانکی قرار گرفته و در انتظار است تا پس از تغییر 
دولت با شناسایی بازارهای پربازده به آن سمت حرکت کند. 
در واقع هم اکنون با نوعی کم تحرکی در اقتصاد مواجه 
هستیم و دست کم در کوتاه مدت جهش قیمت مسکن 
بعید به نظر می رسد. علت دیگر، پر شدن ظرفیت بازار است 
و طرف تقاضا دیگر توانی برای خرید ندارد.با این حال اغلب 
کارشناسان معتقدند ثبات درازمدت بازار مسکن منوط به 
رشد اقتصادی، رونق تولید، کنترل تورم، مهار نقدینگی، 
تغییر وضعیت بازار مسکن از حالت سوداگری به مصرفی 
و افزایش ساخت و ساز است. دولت رئیسی اگر قصد دارد 
در بازار مسکن آرامش ایجاد کند باید این اصلاحات را انجام 
دهد.عباس زینعلی ـ کارشناس اقتصاد مسکن ـ با اشاره به 
جهش قیمت مسکن در 3.5 سال گذشته خاطرنشان کرد: 
وقتی آرامش بازارها به هم خورد همه انتظار داشتند از ملک 
نهایت استفاده را ببرند و طبیعتا رشد قیمتها اتفاق افتاد. اما 
با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری، رفتن ترامپ 
و آمدن بایدن در آمریکا و مطرح شدن مجدد احیای برجام 

انتظارات تورمی کاهش پیدا کرد. 
البته امتناع بانک مرکزی از چاپ پول برای جبران 

کسری بودجه هم اقدام خوبی بود که در ثبات نرخها تاثیر 
گذاشت. همین که کسری بودجه با پول بدون پشتوانه 
جبران نشد سرعت رشد تورم را گرفت و جای تقدیر دارد.
وی گفت: اگر نرخ ارز در یک مدت طولانی باثبات بماند 
حتما ثبات در دیگر بازارها پیش می آید و شاهد افزایش 
حباب گونه نخواهیم بود. چیزی که در چهار ساله دوم دولت 
تدبیر و امید نداشتیم همین بی ثباتی بود. تنشهای سیاسی 
و بین المللی هم در تلاطم اقتصادی نقش داشت.اما بیت الله 
ستاریان ـ تحلیلگر بازار مسکن ـ تنها راه ایجاد ثبات در این 

حوزه را افزایش ساخت و ساز می داند. 
او با اشاره به کسری پنج میلیون واحد مسکونی در کشور 
می گوید: طی 30 سال گذشته قیمت طلا و دلار حدودا 
180 برابر شده در حالی که مسکن 1200 برابر شده است 
که نشان می دهد این بخش ذاتا ظرفیت دارد و علت اصلی 
آن کمبود عرضه نسبت به تقاضاست.به گفته ستاریان: 
آمارهایی که از رصد کوتاه مدت بازار مسکن به دست می آید 
قابل اعتنا نیست؛ بخصوص در شرایط فعلی که معاملات در 
رکود به سر می برد. موقعی می توانیم بگوییم قیمت یک کالا 
پایین آمده یا بالا رفته که در یک زمان مشخصی تعداد قابل 
توجهی معامله صورت گرفته باشد و بعد آن را با مقطعی 

مشابه در گذشته مقایسه کنیم.
این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه منحنی های 
کلان اقتصادی در حوزه مسکن نشان دهنده رکود یا افت 
قیمت نیست و نخواهد بود، تاکید کرد: شاخص های توسعه 

اقتصادی در حال حاضر نشان دهنده رونق بخش مسکن 
است. سال قبل بعد از چندین سال رشد اقتصادی کشور 
ما مثبت بود و احتمالا امسال هم ادامه پیدا می کند. بحث 
بودجه عمرانی دولت، اثرات مذاکرات هسته ای بر اقتصاد، 
رشد نقدینگی و چرخش پول، ارتباط با چین و کشورهای 

غربی، همگی از رشد و توسعه خبر می دهند. 
با توجه به پیشران بودن حوزه مسکن قطعا در این بخش 
نیز با رونق و رشد مواجه می شویم.از طرف دیگر، مسئولان 
دولتی از کنترل بازار مسکن سخن می گویند. محمود 
محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ می گوید: طی 
حدود سه سال گذشته که بازار روند افزایشی به خود گرفته 
بود نمی شد به طور مطلق گفت این موضوع ناشی از اقدامات 
مثبت و منفی یک بخش یا دستگاه است و یک بعدی به 

آن نگاه کرد. 
در حال حاضر نیز همینطور است. اما قطعا برنامه های 
وزارت راه و شهرسازی در ایجاد ثبات بازار مسکن در ماههای 
اخیر تاثیرگذار بوده است.وی با بیان اینکه در حال حاضر 
بیش از 530 هزار واحد مسکن ملی به مرحله اجرا رسیده 
است گفت: طرح اقدام ملی مسکن، مالیات خانه های خالی و 
اقداماتی که برای کنترل بازار اجاره انجام شد تاثیر خود را در 
بازار مسکن ایجاد کرده است. اما تاکید می کنم که نمی توان 
از این موارد به عنوان عوامل اصلی کاهش قیمت ها نام برد.

محمودزاده درباره پیش بینی بازار مسکن بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: دلیلی بر افزایش قیمت مسکن بعد 
از انتخابات ریاست جمهوری نمی بینم و امیدواریم هرچه 
جلوتر می رویم با به ثمر رسیدن پروژه های وزارت راه و 

شهرسازی، بازار از پایداری بیشتری برخودار شود.

رکود در بازار خودرو حکمفرماست

خروج مشتریان از بازار کساد خودروهای خارجی

در دو ماهه امسال محقق شد

افزایش بیش از ۸۰ درصدی صادرات فرش دستباف

سرنوشت قیمت ها در دولت بعد چه می شود؟

افزایش نرخ شیرخام به اواخر تیرماه و احیای قانون انتزاع موکول شد

رشد بازار مسکن در خرداد نگران کننده است؟

با توجه به اینکه در بودجه سالجاری بیش از 270 
هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی پیش بینی شده 
است، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
می گوید که در سه ماهه اول سالجاری نزدیک به 59 
هزار میلیارد تومان مالیات وصول شد که نسبت به 
سال گذشته از رشد 70 درصدی برخوردار شده است. 
به گزارش ایسنا، در سال گذشته صحبت های زیادی 
مبنی بر عبور بودجه کشور از اتکا به درآمدهای نفتی و 
در این راستا افزایش پایه های مالیاتی مطرح شد تا در 
نهایت در بودجه سالجاری سهم مالیات ها در درآمدهای 
دولت افزایش یافت و پایه های مالیاتی چون مالیات 
بر خانه های خالی، خانه و خودروهای لوکس و  . .. به 

خانواده مالیاتی کشور افزوده شد. 
با وجود افزایش درآمدهای مالیاتی امسال به 270 
هزار میلیارد تومان تاکنون اقدامات مناسبی برای 
اجرای پایه های مالیاتی جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی 
و هوشمندسازی مالیات انجام نشده که صدای انتقاد 

کارشناسان را درآورده است. از سوی دیگر، هر یک از 
مالیات های اشخاص حقوقی، درآمدها، ثروت، واردات و 
کالا و خدمات به ترتیب 14 هزار میلیارد تومان، 16 
هزار میلیارد تومان، 15 هزار و 900 میلیارد تومان، 
2000 میلیارد تومان و 1000 میلیارد تومان افزایش 
یافته که در این بین مالیات بر درآمدها بیشترین 

افزایش را در سالجاری داشته است. 
در این زمینه، محمد مسیحی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره تحقق درآمدهای مالیاتی در فصل بهار 1400 
گفت: در سه ماهه اول سالجاری نزدیک به 59 هزار 
میلیارد تومان مالیات وصول شد که نسبت به مدت 
زمان مشابه در سال گذشته از رشد 70 درصدی 
برخوردار شده است.مسیحی ادامه داد: همچنین، در 
سه ماهه ابتدایی سالجاری سهم مالیات های مستقیم 
و مالیات بر ارزش افزوده از مجموع درآمدهای مالیاتی 
وصول شده به ترتیب معادل 33 هزار میلیارد و 26 هزار 

میلیارد تومان است.

سپرده گذاری 7.2 میلیارد دلاری صندوق توسعه 
ملی در بانکها جهت اعطای تسهیلات در حالی صورت 
گرفته که به دلیل عدم درخواست بانک ها این سپرده 

گذاری متوقف شده است.
به گزارش ایسنا، سپرده گذاری ارزی بخشی از 
تکالیف صندوق توسعه ملی است که در راستای اجرای 
تکالیف بودجه های سنواتی و همچنین قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت )2(، انجام می شود.قرارداد سپرده گذاری ارزی 
که بین صندوق و بانک های سپرده پذیر منعقد می شود 
در واقع قراردادی است که بنا به درخواست بانک و تا 
سقف مبلغ سپرده گذاری شده در آن، اجازه تامین مالی 
ارزی طرح های دارای اهلیت متقاضی و توجیه فنی، 
مالی و اقتصادی را پس از طی مراحل تصویب طرح در 
ارکان اعتباری بانک عامل را با در نظر گرفتن ضوابط و 
قوانین قرارداد، می دهد.بر این اساس سالانه بخشی از 
منابع صندوق توسعه ملی به سپرده گذاری ارزی در 

بانک های سپرده پذیر اختصاص پیدا می کند تا از طریق 
اعطای تسهیلات در چارچوب  قراردادها، این منابع را 
به طرح ها و فعالیت های مرتبط از جمله بخش نفت، 
گاز، پتروشیمی و صنعت و معدن تخصیص دهند.این 
در حالی است که بررسی عملکرد صندوق توسعه ملی 
در حوزه سپرده گذاری ارزی از ابتدای تاسیس)1390( 
تا پایان آذرماه 1399 نشان می دهد که از سال 1391 
تا 1396 این قراردادها منعقد شده ولی  در سال های 
1397 و 1398 و 9 ماهه سال 1399 هیچ گونه قرارداد 
سپرده گذاری ارزی از محل منابع صندوق با بانک ها 
منعقد نشده است، صندوق توسعه ملی درباره چرایی 
این موضوع توضیح داد که  عدم درخواست بانک ها 
موجب توقف انعقاد قرار داد سپرده گذاری ارزی شده 
است. اما جزئیات سپرده گذاری ارزی صندوق توسعه 
ملی از این حکایت دارد که از سال 1391 تا پایان 
سال 1396 بالغ بر 7.2 میلیارد دلار در بانک های عامل 

سپرده گذاری صورت گرفته است.

سپرده گذاری ارزی متوقف شددرآمدهای مالیاتی در مرز 6۰ هزار میلیارد


